
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

郵 便 は が き （ 往 信 ） 

アンケート調査のお願い 

精華町では、平成 28 年度に CO2 等の温室効果ガス
の削減に向けて、公共交通利用転換を図ることを目的とし
た事業計画を策定し取り組んでまいりました。 

この取り組みの一環として、平成 30 年 3 月 17 日にバ
スのダイヤ改正を実施し、連節バス「YELLOW LINER 
華連（かれん）」の運行開始とともに、祝園駅発着のバス
運行本数が増加しております。 

本アンケート調査は、バスサービスの改善による地域住民
の皆様の行動変化を把握するために実施するものです。 

お忙しいところ恐縮ではございますが、ご協力いただきます
よう、お願い申し上げます。 

平成 30 年 12 月 

京都府商工労働観光部文化学術研究都市推進課 
精華町事業部都市整備課 

【調査に関するお問い合わせ先】 
京都府商工労働観光部文化学術研究都市推進課 
計画推進担当：籾井 
TEL：075-414-5195 

 
アンケートは本面裏側から始まります。 

 

料 金 後 納 
郵 便 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

回答欄（番号に〇をご記入ください） 

Q1.（当てはまるもの 1 つ） 1 ・ 2 ・ 3 ・ 4 

Q2.（当てはまるもの 1 つ） 1 ・ 2 ・ 3 

Q3. 

（当てはまるもの1つ） 

ダイヤ改正前 1 ・ 2 ・ 3 ・ 4 ・ 5 ・ 6 ・ 7 

ダイヤ改正後 1 ・ 2 ・ 3 ・ 4 ・ 5 ・ 6 ・ 7 

Q4.（当てはまるもの全てに〇） 
1 ・ 2 . 3 

4.その他（             ） 

Q5.（当てはまるもの全てに〇） 
1 ・ 2 ・ 3 ・ 4 ・ 5 ・ 6 

7.その他（             ） 

質問は以上です。本面裏側の「ご自身について」もご記入
いただき、そのままご投函ください。（切手は不要です） 

 

【選択肢】1.通勤 2.通学 
3.レジャー・娯楽 4.買い物 
5.通院 6.業務 
7.その他（回答欄に具体的にご記入ください） 

Q5.バスを利用する機会が増えた方にお尋ねします。 
どのような目的での利用が最も増えましたか。 

 

Q4.バスを利用する機会が増えた方にお尋ねします。 
バスの利用頻度が増えた理由は何ですか。 

 【選択肢】1.増便されて待ち時間が減ったから 
2.連節バスが運行されたから 
3.駅前広場が改良されてバスが遅れることがなく

なったから 
4.その他（回答欄に具体的にご記入ください） 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご自身についてご回答をお願いいたします。 

ご住所 （     ）台（  ）丁目 

性別（該当するものに〇） 1.男性    2.女性 

年齢 （         ）歳 

職業（該当するものに〇） 1.会社員・公務員 2.自営業 

3.ｱﾙﾊﾞｲﾄ・ﾊﾟｰﾄ 4.主婦・主夫 

5.学生      6.無職 

7.その他（          ） 

運転免許の有無 
（該当するものに〇） 

1.持っている   2.持っていない 

 

6 

（受取人） 

京都市上京区下立売通新町西入薮ノ内町 

 

京都府商工労働観光部 

文化学術研究都市推進課 計画推進担当 行 

0 2 8 7 5 0 

郵 便 は が き （ 返 信 ） 

差出有効期間 
平成３０年１２月 

３１日まで 

西 陣 局 
承 認 

000 
 

切手不要 

料金受取人払郵便 



 

 

 

 

 

Q1.今年 3 月 17 日のダイヤ改正によるバス増便と連節
バス「YELLOW LINER 華連（かれん）」の運行
が開始されたことをご存知でしたか。 

 【選択肢】1.バス増便も連節バス運行も知っていた 
2.バス増便は知っていた 
3.連節バス運行は知っていた 
4.両方とも知らなかった 

 

Q2.今年 3 月 17 日のダイヤ改正により、バスを利用する
機会が増えましたか。 

 【選択肢】1.かなり増えた 
2.少し増えた 
3.変わらない 

Q３.バスの利用頻度はどのくらいですか。ダイヤ改正前と
改正後についてお答えください。 
Q2.で「変わらない」と回答された方は、ダイヤ改正前
のみお答えください 

 【選択肢】1.毎日 2.週に５～６日 
3.週に３～４日 4.週に１～２日 
5.月に２～３日 6.年に数回 
7.ほとんど利用しない 

※返信用ハガキ裏面へ続きます 

 

ここからがアンケートの質問となります。 

回答は返信用ハガキ裏面の回答欄にご記入ください。 

 


